



SOME RIGHTS RESERVED

Detta verk är licensierat under Creative Commons
Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5
Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök
<http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Ur tidskriften Västsahara nr 3 2007

Förföljelserna bara fortsätter

Förföljelser, fängslanden, tortyr och misshandel av civila västsaharier fortsätter med oförminskad styrka, skriver den västsahariska MR-organisationen Code-sa i en rapport den 8 augusti.

Trots uppmaningar från Amnesty, Human Rights Watch, UNHCR och Frontline 2006 att Marocko ska stoppa kränkningarna av de mänskliga rättigheterna, har de marockanska myndigheternas brutalitet i stället intensifierats.

Under de senaste månaderna är det främst ungdomar och barn som har varit måltavla för förföljelserna. Barn så unga som 9 år har gripits utan föräldrarnas kännedom. Under månaderna april och maj greps eller misshandlades 60 ungdomar i åldern 9 till 17 år. De hade delat ut flygblad, skrivit slagord om Polisario eller viftat med den västsahariska flaggan.

Sedan 2005 finns civilklädda poliser i skolor för att kontrollera de västsahariska eleverna. Den rädsla och stress som många elever känner har lett till att många avbryter sin skolgång eller inte klarar slutprov. Skolresultaten för de västsahariska eleverna är därför genomgående dåliga.

Ungdomar hotas med våldtäkt, misshandlas i polisbilar och dumpas utanför

städerna. Poliser urinerar på dem och överöser dem med skällsord. Flera minderåriga har svåra psykiska problem efter dessa händelser. När de minderåriga släpps från polisstationen tvingas föräldrarna skriva på ett dokument att barnen aldrig ska delta i någon protestdemonstration.

Flera västsahariska studenter i Marocko, som gripits efter fredliga demonstrationer för självständighet, dömdes senare till fängelse.

Ett genomgående drag i den rättsliga processen är att de marockanska myndigheterna skjuter upp rättegångar i sista minuten för att förhindra utländska observatörers närvaro.

Den marockanska säkerhetsstyrkan i det ockuperade Västsahara består av specialstyrkorna, gendarmeriet, DST (Direction de Sécurité Territoriale samt GUS (Groupe Urbain de Sécurité). GUS opererar i grupper om 6-8 civilklädda poliser i mörkblå skåpbilar, vars främsta uppgift är att skrämma upp befolkningen.

Det ökända Svarta Fängelset i El Aai-ún är överfullt. Där är brist på vatten och liten eller ingen medicinsk behandling av de västsahariska fångarna.

Lena Thunberg